

Nr 130.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående bidrag till täckande av kostnaderna för Hans Kungl. Höghet Kronprinsens och Hennes Kungl. Höghet Kronprinsessans tillämnade besök i Amerika; given Stockholms slott den 19 februari 1926.

Under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen bifalla det förslag om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

Ernst Wigforss.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 19 februari 1926.

Närvarande:

Statsministern SANDLER, ministern för utrikes ärendena UNDÉN, statsråden OLSSON, NOTHIN, SVENSSON, HANSSON, LINDERS, SCHLYTER, LARSSON, WIGFORSS, MÖLLER, LEVINSON.

Chefen för finansdepartementet statsrådet Wigforss anför efter gemensam beredning med ministern för utrikes ärendena:

År 1918 framlades i Förenta Staternas kongress förslag om uppförande av ett monument i Washington över vår landsman John Ericsson. Kongressen biföll framställningen och anslog medel för ändamålet. Monumentet, som är rest i Potomac Park nära Lincoln-monumentet, är avsett att invigas den 29 maj innevarande år.

Redan tidigt framfördes från många håll önskvärdheten av att vid det tillfälle, då Förenta Staterna komme att på ett så högtidligt sätt hylla en svensk man, tillförsäkra sig närvaron av framstående representanter från Sverige och då i främsta rummet medlemmar av det svenska konungahuset. Denna tanke vann omedelbart den varmaste anslutning, men därvid växte

också bland svenskamerikanerna fram en stark och allmän önskan, att i fall ett sådant besök kunde förverkligas det även skulle utsträckas såväl till olika svenskbygder i landet som till andra platser i Förenta Staterna.

Nu har genom Förenta Staternas härvarande minister från en av svensk-amerikaner bildad femtiomannakommitté, The John Ericsson Memorial Committee, framförts en inbjudan till Hans Kungl. Höghet Kronprinsen och Hennes Kungl. Höghet Kronprinsessan att närvara vid monumentets invigning. Därest resan kan komma till stånd, är densamma avsedd att anträdas från Göteborg den 18 maj 1926. Från Amerika kommer hemresan att företagas över Japan, Kina och Indien. I resan skola, förutom kronprinsparet, jämväl vissa andra personer deltaga.

*Departements-
chefen.*

För att möjliggöra den tillämnade resan behöver ett bidrag av statsmedel lämnas till täckande av de med besöket i Amerika förenade kostnaderna. Enligt verkställda beräkningar torde detta bidrag böra bestämmas till 50,000 kronor. Då kostnaderna i fråga falla på innevarande budgetår, synes lämpligen anslaget till oförutsedda utgifter böra för ändamålet anlitas, vartill emellertid erfordras riksdagens medgivande.

På grund av vad sålunda anförts hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att såsom bidrag till täckande av kostnaderna för Hans Kungl. Höghet Kronprinsens och Hennes Kungl. Höghet Kronprinsessans tillämnade besök i Amerika må av det i riksstaten för budgetåret 1925—1926 uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter tagas i anspråk ett belopp av 50,000 kronor.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen förordnar Hans Maj:t Konungen, att till riksdagen skall avlåtas proposition av den lydelse bil. litt. vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Olga Gjörloff.